1° TERMO ADITIVO

 XIV EDITAL CEARÁ DA PAIXÃO – 2018

 O   Secretário   da   Cultura,   no   uso   de   suas   atribuiçoes   legais,   torna   público,   para

conhecimento dos interessados, o 1º Termo Aditivo ao XIV EDITAL CEARÁ DA PAIXÃO –

2018, que objetiva selecionar e apoiar a realização de iniciativas destinadas à promoção,

preservação e difusão das tradições regionais cearenses voltadas para as manifestações

próprias do ciclo de celebrações da Semana Santa.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administraçao Pública;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  oportunizar  uma  maior  participação dos

interessados;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  obediência aos  princípios da  legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e igualdade.

RESOLVE tornar público o 1º Termo Aditivo ao XIV EDITAL CEARÁ DA PAIXÃO – 2018,

nos seguintes termos:

1. Prorrogar o prazo de inscrições do item 5.2. do Edital até 22 de dezembro de 2017;

2. As demais condições não mencionadas neste aditivo permanecem inalteradas.

Fortaleza – CE, 20 de dezembro de 2017.

Fabiano dos Santos

Secretário da Cultura

Secretaria de Cultura do Estado do Ceará – SECULT-CE
Rua Major Facundo, 500, Centro – Fortaleza, CE
CEP 60025-100 – Governo do Estado do Ceará